Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.22
OGGETTO:

CONFERMA A FAVORE DEL SERVIZIO IDRICI ALTO VERBANO S.R.L. DI CANNOBIO DEI PRELIEVI ACQUE E RELATIVE ANALISI CHIMICHE SUI DEPURATORI COMUNALI ANNO 2007

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì diciannove del mese di febbraio alle ore dieci e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la determinazione n. 29 in data 21 febbraio 2001 della Provincia del Verbano Cusio Ossola – VIII Settore Tutela dell’Ambiente – Servizio scarichi e qualità delle acque, di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico in acque superficiali delle acque reflue urbane provenienti dagli impianti di depurazione del Comune di calasca Castiglione (Vb);

ATTESO che tra le prescrizioni riportate in detta determinazione, vi è l’obbligo dell’Amministrazione comunale di eseguire almeno numero due analisi all’anno, sulle caratteristiche chimico – fisiche dello scarico in uscita dagli impianti di depurazione, in riferimento alle tabelle di cui all’Allegato 1 della L.R. n. 13/1990 e s.m.i., per quanto riguarda almeno i parametri C.O.D., azoto ammoniacale, fosforo totale e solidi sospesi totali, e, con il conseguente invio dei referti al Settore Tutela dell’Ambiente – Servizio scarichi e qualità delle acque – della Provincia del Verbano Cusio Ossola;

RITENUTA l’inderogabilità di detto obbligo;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 6 in data 14 gennaio 2004. esecutiva, mediante la quale si decideva di assumere impegno della spesa di € 540 all’intervento 1090402, capitolo 8, destinato a <<spese per la fognatura e gli impianti di depurazione: energia elettrica, manutenzione, ecc. ..>>, per l’esecuzione di due prelievi acque e relative analisi chimiche, da eseguirsi nei depuratori fognari di proprietà di questo Comune, ubicati in Località Gurva ed in Località Colombetti, e, di affidare l’esecuzione di 2 prelievi annui per ogni depuratore, completo di tutte le spese di accesso, consegna rapporti e delle analisi sulle caratteristiche chimico-fisiche dello scarico in uscita degli impianti di depurazione siti in località Gurva e in località Colombetti, al Consorzio Servizio Idrico Integrato Alto Lago Maggiore – Via Prato delle Monache, 28 CANNOBIO, che propone: - due prelievi annui + relative analisi € 450,00 oltre I.V.A. per un anno;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 24 in data 27 febbraio 2006, esecutiva, di conferma per l’esercizio 2006, dell’esecuzione di 2 prelievi annui per ogni depuratore, completo di tutte le spese di accesso, consegna rapporti e delle analisi sulle caratteristiche chimico - fisiche dello scarico in uscita degli impianti di depurazione siti in località Gurva e in località Colombetti, al Consorzio Servizio Idrico Integrato Alto Lago Maggiore – Via Prato delle Monache, 28 CANNOBIO, che propone: - due prelievi annui + relative analisi per € 450,00 oltre I.V.A

ATTESO che con nota n. 254 in data 16/02/2007, il Consorzio Servizio Idrico Integrato Alto Lago Maggiore – Via Prato delle Monache, 28 CANNOBIO, propone: - due prelievi annui + relative analisi chimico-fisiche degli scarichi provenienti dai due depuratori ubicati nelle località Gurva e Colombetti al costo di € 450,00 annui,oltre I.V.A.

ATTESO che con detta nota vengono confermate le condizioni dell’esercizio 2004 e per il 2006;

VISTO il bilancio pluriennale 2006 - 2008 e la disponibilità della somma di € 540 all’intervento 1090402, capitolo 8, destinato a <<spese per la fognatura e gli impianti di depurazione: energia elettrica, manutenzione, ecc. ..>>;

DATO ATTO CHE sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di assumere impegno della spesa di € 540,00 all’intervento 1090402, capitolo 8, destinato a <<spese per la fognatura e gli impianti di depurazione: energia elettrica, manutenzione, ecc. ..>>, per l’esecuzione di due prelievi acque e relative analisi chimiche, da eseguirsi nei depuratori fognari di proprietà di questo Comune, ubicati in Località Gurva ed in Località Colombetti.

2. Affidare per in corrente esercizio 2007, l’esecuzione di 2 prelievi annui per ogni depuratore, completo di tutte le spese di accesso, consegna rapporti e delle analisi sulle caratteristiche chimico - fisiche dello scarico in uscita degli impianti di depurazione siti in località Gurva e in località Colombetti, al Consorzio Servizio Idrico Integrato Alto Lago Maggiore – Via Prato delle Monache, 28 CANNOBIO, che propone: - due prelievi annui + relative analisi per € 450,00 oltre I.V.A..

3. Provvedere alla liquidazione della spesa senza successivo separato atto di liquidazione, a presentazione e collaudo funzionamento dell’applicativo, essendo il suo prezzo e l’intervento di imputazione della spesa già identificati e determinati con precisione.

4. Comunicare la presente deliberazione al Responsabile del servizio Tecnico manutentivo.

5. Trasmettere la presente deliberazione al Consorzio Servizio Idrico Integrato Alto Lago Maggiore.

6. Trasmettere la presente deliberazione ai Capo Gruppo Consiliari e alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola ai sensi del D.L. n. 152/1991, convertito nella legge n. 203/1991.
Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/02/2007 al 09/03/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 22/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 22/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 22/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









